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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: patikslinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau 

– Veiksmų programa) priedo ES struktūrinių fondų lėšų naudojimo plane ir veiklos peržiūros rodiklių plane 

2018 metų siektinas reikšmes.   

Dabartinė situacija:  

Primintina, kad visos šalys narės veiksmų programose įsipareigojo iki 2018-12-31 pasiekti tam tikras 

tarpines finansinių ir veiklos peržiūros rodiklių reikšmes, kurių pagrindu Europos Komisija 2019 m. atliks 

veiklos peržiūrą ir spręs dėl leidimo naudotis 6 proc. veiklos rezervo lėšomis. Vadovaujančioji institucija, 

įvertinusi Veiksmų programoje nustatytų įsipareigojimų (ne)pasiekimo riziką, atsižvelgdama į tai, kad 

didžioji dalis rodiklių, kurie nebūtų buvę pasiekti, yra susiję su sektorinėmis reformomis arba su kitais 

pagrįstais faktoriais, pastarąjį pusmetį intensyviai vedė derybas su Europos Komisija dėl minėtų 

įsipareigojimų sumažinimo. Europos Komisija priėmė Lietuvos argumentus ir 2018 m. rugsėjo 24 d. priėmė 

sprendimą Nr. C(2018) 6109), kuriuo pritarė dalies Veiksmų programos veiklos peržiūros plano rodiklių 

reikšmių sumažinimui. 

Atsižvelgus į tai, kad EK sprendimu yra sumažintos Veiksmų programos veiklos peržiūros plano rodiklių 

reikšmės, nutarimo projektu keičiamame ES struktūrinių fondų lėšų naudojimo plane ir veiklos peržiūros 

rodiklių plane tikslinamos 2018 metų siektinos rodiklių reikšmės.  

Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. keitėsi Švietimo ir mokslo bei Ūkio ministerijų 

pavadinimai, nutarimo projekte patikslinti minėtų ministerijų pavadinimai.  

  Projekto esmė:  
Aktualizuoti Veiksmų programos priedą tikslinant ES struktūrinių fondų lėšų naudojimo plano ir veiklos 

peržiūros rodiklių plano 2018 metų siektinas rodiklių reikšmes pagal Europos Komisijos priimtą sprendimą.   

Derinimas:  nutarimo projektas suderintas su Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Kultūros 

ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija ir 

Vidaus reikalų ministerija. Į Teisingumo ministerijos pastabas atsižvelgta.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertimo išvada:  
Atsižvelgiant į nutarimo pobūdį, siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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